continuidade  das  ações  e  programas  sociais  em  vista  da  vulnerabilidade  da 
população em situação de rua, nos termos do Regimento Interno deste CMAS;

RESOLVE:

Art.  1º Aprovar  o  Cofinanciamento  Estadual  do  Piso  Gaúcho  Especial, 
destinado ao repasse do valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) 
ao  Município,  para  a  implantação  e  o  custeio  inicial  da  Cidade  Recomeço, 
iniciativa que tem como objetivo  promover a saída qualificada de indivíduos e 
famílias em situação de rua.
Parágrafo único. Como contrapartida, o Município deverá aportar o valor de  R$